
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 10» 

660001 г.Красноярск ул. Пушкина, 11. тел.298-58-07, 

dou10@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ 

31.08. 2021г                                                                                              № 01-05-061/1 

г. Красноярск 

Об утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг, 

Порядка  расходования средств, полученных от приносящей доход деятельности, 

и средств, полученных из иных источников формирования имущества, 

Положения об основаниях и порядке снижения стоимости платных 

образовательных услуг 

  

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, на основании протокола педагогического 

совета от 31.08.2021 № 1, с учетом мнения  родительского комитета (протокол от 

31.08.2021 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение об оказании платных образовательных услуг  МАДОУ № 

10 (приложение). 

2. Утвердить Порядок  расходования средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, и средств, полученных из иных источников формирования 

имущества (приложение) 

3. Утвердить Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных 

образовательных услуг (приложение) 

4. Заместителю заведующего по УВР Морозовой О.К.  в срок до 05.09.2021: 

• опубликовать Положения, указанные в пунктах 1-3 настоящего приказа, на 

сайте МАДОУ № 10, разместить их на информационных стендах в местах 

осуществления образовательной деятельности; 

5. Признать утратившим силу приказ МАДОУ № 10 № 01-05-100 от 22.12.2020  «Об 

утверждении положения об оказании платных образовательных услуг». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                Е.В.Куровская 

С приказом ознакомлена:      Заместитель заведующего по УВР                               

О.К.Морозова  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10", Куровская Елена Викторовна, Заведующий
30.01.2023 16:00 (MSK), Сертификат 4E4C798AC925B038517F55AD947D5B00


